

Kære Sophie Hæstorp Andersen,

Jeg skriver til dig med en anmodning om en redegørelse for, hvordan kommunerne skal implementere lovforslag L66, set i lyset af følgende udtalelse fra Holbæk Kommune:

”Lovforslaget blev som bekendt vedtaget den 19. december 2024 – og som du sikkert ved, er en kommune altid forpligtet til at følge dansk lovgivning. Dette gør vi naturligvis, når vi arbejder med sager, hvor der er udfordringer i forældres samarbejde omkring barnet, og hvor der derfor kan være behov for at have fokus på barnets ret til samvær med begge forældre, herunder barnets bedste ved samarbejdschikane og forældrefremmedgørelse.

Samtidig styrker Barnets Lov, der trådte i kraft 1. januar 2024, børns rettigheder på en række punkter. Blandt andet er det med den nye lov muligt for børn selv at sige nej til samvær med deres forældre i en periode.

I Holbæk Kommune arbejder vi således med perspektiv ind i flere sideordnede lovgivninger, som på forskellig vis foreskriver, hvordan barnets perspektiv, tarv og familiære situation inddrages og tillægges konsekvens.

Det vil derfor altid bero på en vurdering af den konkrete sag, hvordan lovgivningerne i praksis udmøntes.”*

Ovenstående udtalelse rejser spørgsmål om, hvordan L66 konkret skal forstås og anvendes i kommunerne, herunder hvordan lovgivningen operationaliseres i praksis, når der er overlap med andre gældende love såsom Barnets Lov.

Jeg er bekymret for, at lovgivningens formål risikerer at blive udvandet, hvis der ikke er klare og ensartede retningslinjer for implementeringen i kommunerne.

For at sikre retssikkerheden for børn og forældre samt sikre, at intentionerne med L66 realiseres, vil jeg gerne høre, hvordan ministeriet konkret vil vejlede kommunerne i dette arbejde, så der skabes en ensartet praksis på tværs af landet og dermed overholder de internationale konventioner som Danmark har tiltrådt.

Jeg har fået lov til at bruge materiale fra Jesper Christensen i denne henvendelse.

På forhånd tak for din tid og opmærksomhed. Jeg ser frem til dit svar.

Med venlig hilsen

Mads Møller

Meteorvej 22A

4700 Næstved

40513994